ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CNPJ: 10.258.101/0001-10

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS (ENVELOPE N. 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N. 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2020- PROC.
070103/2020.

Aos trinta e um dias do mês de janeiro, do ano de dois mil e vinte, às 1 lhOOmin (onze horas)
na sala de reuniões da Câmara Municipal de João Lisboa - MA, o Pregoeiro designado pela
Portaria n.º 007/2019, servidor Marcelo Hemique Leal Ribeiro, procedeu à abertura da sessão
pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação
apresentados no Pregão Presencial nº 003/2020, referente a Aquisição de Equipamentos de
Informática e Eletrodomésticos para a Câmara Municipal de João Lisboa. Presentes na sessão
as servidoras Francisco de Assis Santos Melo e Maria de Lourdes Carvalho Sousa, membros
da equipe de apoio, a fim de auxiliar o pregoeiro na condução dos trabalhos. Ato contínuo, o
Pregoeiro solicitou a empresa participante que apresentasse sua credencial, conforme
exigência contida no edital, e após a análise da documentação, foi devidamente credenciado o
Licitante 01 - I. DA S. MESQUITA COMERCIO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº
28.885.603/0001-37, representada por Mizael da Silva Mesquita RG 0322741920065 SESP
MA. Dando prosseguimento a sessão foram recebidos os envelopes contendo a proposta de
preço e os documentos de habilitação do licitante. Dando continuidade, foi aberto o envelope
contendo a proposta de Preços do licitante, sendo averiguado que a proposta de preço atendia
ao instrumento convocatório. Considerando a proposta apresentada classificada, passando
para a fase de apresentação de lances verbais. O pregoeiro negociou diretamente com o
licitante quanto à redução dos valores constantes na proposta escrita os valores da proposta
constam no Mapa de Apuração de Propostas e Lances que segue em anexo a esta ata. Após a
apuração o pregoeiro realizou a abertura do envelope com a documentação de habilitação,
razão pela qual a empresa foi então declarada HABILITADA pois apresentou todas a
documentação exigida no edital. O Pregoeiro solicitou ao licitante que encaminhasse no prazo
de 03 (três) dias uteis a proposta de preços readequada. Após, o licitante presente ter a
oportunidade de ler e rubricar a documentação apresentada. Verificada a habilitação, o
Pregoeiro declarou habilitada e vencedora a empresa 02 - I. DA S. MESQUITA COMERCIO
- ME vencedora dos itens do O 1 a 09 no valor de R$ 52. 730,00 (cinquenta e dois mil,
setecentos e trinta reais). O Pregoeiro solicitou ao licitante que encaminhasse no prazo de 03
(três) dias úteis as propostas de preços readequadas. Franqueada a palavra ao licitante, não
houve interesse na interposição de recurso, o Pregoeiro adjudicou os objetos à empresa
vencedora e encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai
devidamente assinada pelo Pregoeiro e pelo licitante presente.

Rua 1° de maio S/Nº, Centro, João Lisboa - MA, CEP: 65. 922-000

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

~ CNPJ: 10.258.101/0001-10

FRANCIS~SIS SANTOS MELO
Equipe de Apoio

MARIADE LOURDESCARVALHOSOUSA
Equipe de Apoio

Licitantes:

Rua 1° de maio S/Nº, Centro, João Lisboa - MA, CEP: 65. 922-000

)

"'~ ..
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
CNPJ: 10.258.101/0001-10

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES
PROCESSO Nº 070103/2020

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e Eletrodomésticos para a Câmara Municipal de João Lisboa

Eauipamentos de lnformatica e Eletrodomesticos

Item Descrição do Material Und
Qtde.

Estimada
NOTEBOOK, PRCESSADOR CORE 3.480,00 15-3337U (l.8GHZ AT~ 2.7GHZ COM INTEL• TURBO BOOST

96 2.0, 4 THREADS, 3MB CACHE) PLACA DE VIDEO INTEL HD 6 GB DE SDRAM DDR3 A 1600 MHZGRAPHICS UNO 2
WINDOWS 7 64-BIT INTEGRADA, DISCO RÍGIDO lTB, SATA (5400 RPM) GRAVADOR DE DVD/CD
lt1 •••1n .. nc n\/n '- D\A/ gv1

COMPUTADOR COMPLETO (FONTE 400, GRAVADOR 3.198,00 DVD, HD 500, PLACA GIGA BYTE GA- H61
97 MDS2, MEM DDR3 1333 MHZ E PROCESSADOR 13 -3220 .30GHZ 3MB, MONITOR DE 17", COM KIT UND 4

IMlllTIMlnl"

SCANNER PROFESSIONAL, FI- 7160, VELOCIDADE DE 60 PPM, SISTEMA ANTI- ENTORTAMENTO DAS
98 PÁGINAS, SEPARAÇÃO DAS FOLHAS POR ROLETES, TRATAMENTO DE IMAGEM AVANÇADO, L~ CÓDIGO UND 1

1ni:: oADDAC: F nro

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL DE FÁBRICA COM ALTA

99 CAPACIDADE. POSSUI FUNÇÕES DE IMPRIMIR, COPIAR, SCANNER E ENVIA E COLORIDO, POSSUI

CONEXÃO WIFl ALÉM DE RECURSOS DE IMPRESSÃO MÓVEL. ALÉM DISSO, FACILITANDO AS SUAS
UNO 3

J\Tl\/ln11ncc IV"\ n•A A_ nlA Dr"ICCI li DI li V 1 ~·v nc CÁDDlrA

INICIAL

Valor unit. Valor Total

3.700,00 7.400,00

3.183,33 12.733,32

4.066,67 4.066,67

1.510,00 4.530,00

~~

TOTAL

Lance Valor Total

3.650,00 7.300,00

3.150,00 12.600,00

4.000,00 4.000,00

1.500,00 4.500,00

)

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CARACTERÍSTICAS (REQUISITOS MÍNIMOS): PROCESSO DE

IMPRESSÃO A LASER PRETO/BRANCO; PADRÃO CÓPIA, IMPRESSÃO E SCANNER; INTERFACE DE
COMUNICAÇÃO LOCAL USB 2.0 OU SUPERIOR; INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET 10/100/ OU

SUPERIOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 30 PPM; DUPLEX AUTOMÁTICO (IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO); RESOLUÇÃO MÍNIMA (DPI) DE 600 X 600; MEMÓRIA PADRÃO DE NO MÍNIMO 512

100
MB; BANDEJA OU BANDEJAS DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DO TIPO ADF

UNO 1 4.826,67 4.826,67 4.750,00 4.750,00
(ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS PARA
CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO SEM INTERVENÇÃO DO USUÁRIO; ESCANINHO DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 100

FOLHAS; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 430 MHZ DE FREQÜ~NCIA; PROTOCOLOS COMPATÍVEIS:

TCP/IP, IPX. DEVERÁ PERMITIR GERENCIAR ATRAVÉS DO PROTOCOLO HTTP (INTERFACE WEB). CABOS

DE CONEXÃO E SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO DA IMPRESSORA INCLUSOS; DEVERÁ ACOMPANHAR

TONALIZADOR ORIGINAL 100% CHEIO.

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS CICLO: FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO

/VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTERIAS / HEPA / HIGH DENSITY FILTER,CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A,

COR: BRANCO, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE EXTERNA: 55 KG, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE INTERNA:

13 KG, DIMENSÕES MINIMA DA UNIDADE INTERNA (LXAXP): 1072 X 315 X 228 MM, OI MENSÕES

101 MINIMA DA UNIDADE EXTERNA (LXAXP): 885 X 795 X 366 MM, SILENCIOSO, COR: BRANCO, VOLTAGEM: UNO 2 3.775,00 7.550,00 3.700,00 7.400,00
220 V, VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES DE AR:

HORIZONTAL/ VERTICAL, TEMPERATURA: 18 A 32 2c, COMPRESSOR: ROTATIVO, FREQU~NCIA MINIMA:

60 HZ, DISJUNTOR: 20 A, VAZÃO DE AR: 1000 M3/H, BITOLA DE TUBULAÇÃO DE CONEXÃO: LÍQ. 3/8 \"

GÁS 5/8\ ", GÁS: R410A.

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS CICLO: FRIO, FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTERIAS / HEPA / HIGH DENSITY FIL TER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A,

COR: BRANCO, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE EXTERNA: 26 KG, PESO MINIMO LÍQ. UNIDADE INTERNA: 8

KG, DIMENSÕES MINIMA DA UNIDADE INTERNA(LXAXP): 780 X 270 X 202 MM, DIMENSÕES MINIMA DA

102 UNIDADE EXTERNA (LXAXP): 715 X 482 X 240 MM, SILENCIOSO, COR: BRANCO,VOLTAGEM: 220 V, UNO 6 1.750,00 10.500,00 1.700,00 10.200,00
VELOCIDADES: 3, AJUSTE AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO, DIRECIONADORES DE AR:

HORIZONTAL/ VERTICAL, TEMPERATURA: 18 A 32 2c, COMPRESSOR: ROTATIVO, FREQU~NCIA MINIMA:

60 HZ, DISJUNTOR: 10 A, VAZÃO DE AR: SOO M3/H, BITOLA DE TUBULAÇÃO DE CONEXÃO: LÍQ. 1/4\"

GÁS 3/8\ ",GÁS: 410 A.
HD EXTERNO COM CAPACIDADE 1.0 TB E USB PADRÃO 3.0 COMPATÍVEL COM 2.0; VELOCIDADE DE

103 ROTAÇÃO DE 5400 RPM; ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB; COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL: UNO 4 403,33 1.613,32 400,00 1.600,00
l\J\/ 11 ·Js 'Jnnn PRO I YP I \/IC::T/'J. / 7 IR ()11 M/'J.r n<: y 1 n AR n11 C::l IPl=RlrlR·

104 LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER, COM ALIMENTAÇÃO USB. UNO 2 198,33 396,66 190,00 380,00
Total 53.616,64 52.730,00

'

~ ~~~